
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  24 января  2024 года                                                                № 17 

          с. Тросна 

 

 

Об утверждении  Дорожной карты по обеспечению объективности 

оценивания  результатов всероссийских проверочных работ   в 2024 году   

в образовательных организациях Троснянского района  

 

 В целях обеспечения объективности и качества оценивания 

всероссийских проверочных работ на территории Троснянского района в 

2023/2024 учебном году   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению объективности 

оценивания  результатов всероссийских проверочных работ в 2024 году  

(Приложение 1).  

2. Директору БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (А.Г.Кисель) 

разработать школьную дорожную карту по повышению объективности 

оценивания результатов всероссийских проверочных работ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

 

Начальник отдела                                                           И. В. Ерохина 

проект                                                                                                                                                                                                                                                        

 



 

                                                                                                 

                                                                                                                                                   Приложение   

                                                                                                                                          к приказу отдела образования  

                                                                                                                                         администрации Троснянского района 

                                                                                                                                             от 24 января 2024 года № 17     

 

Дорожная карта по обеспечению объективности оценивания  результатов всероссийских проверочных работ в 2024 

году  в образовательных организациях Троснянского района 
 
 

№  

п/п 

Задачи/мероприятия Сроки Ответственные исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Разработка и утверждение Дорожной карты по обеспечению объективности 

оценивания  результатов всероссийских проверочных работ в 2024 году в 

образовательных организациях Троснянского района  

Январь 

 

РОО 

2. Проведение ВПР с привлечением общественных наблюдателей и независимых 

наблюдателей на всех этапах проведения с целью получения   объективных 

результатов 

Январь-май РОО, ОО 

3. Контроль графиков проведения ВПР в ОО февраль РОО 

4. Совещание с лицами, ответственными за организацию и проведение ВПР в 

образовательных организациях по вопросам соблюдения требований 

регламента проведения ВПР и формирования позитивного отношения к 

объективной оценке образовательных результатов 

февраль РОО, ОО,  БУ ТР ОО «ППМС-

центр» 

5. Организация деятельности районных и школьных методических объединений 

по вопросу подготовки и проведения ВПР, формирования позитивного 

отношения к объективной оценке образовательных результатов 

Январь-май РОО, ОО 

6. Ознакомление учителей-предметников с образцами и описанием ВПР в 2023-

2024 учебном году, включая демонстрационные варианты работ, 

запланированные к проведению в компьютерном формате.  

 

По мере размещения 

на соответствующих 

ресурсах (ФИОКО,  

система 

тестирования 

ФИОКО)  

Руководители районных и 

школьных учебно-

методических объединений 

7. Собеседование с руководителями ОО, показавшими необъективные результаты 

ВПР-2023 

февраль РОО 



8. Организация проверки/перепроверки всероссийских проверочных работ 

муниципальными предметными комиссиями  
Апрель-май РОО 

9. Размещение на официальных сайтах ОО, сайте отдела образования и в СМИ 

информации об организации и проведении оценочных процедур ВПР 

Январь-май РОО, ОО 

10. Проведение общешкольных и классных родительских собрания по вопросам 

подготовки к ВПР, срокам проведения, по итогам проведения ВПР  

Январь-май ОО 

11. Подготовка аналитических справок по итогам проведения ВПР май ОО 

12. Проведение заседаний методических объединений по результатам ВПР  

 

май ОО, руководители районных и 

школьных учебно-

методических объединений 

 


